
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

O Secretário de Educação do Município de Nova Russas no uso de suas atribuições legais e, 

considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprico todas as exigências do procedimento 

de licitação que tem por objeto a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 

DE MATERIAIS PERMANENTES E MATERIAIS EDUCATIVO $ (JOGOS E BRINQUEDOS), VOLTADOS 

PARA OS TRATAMENTOS DE PSICOLOGIA, FONOAUDOL0GIA E TERAPIA OCUPACIONAL, 

DESTINADO AO PROGRAMA MEU MUNDO COLORIDO,, CONFORME DECRETO MUNICIPAL N2 
077, DE 14 DE SETEMBRO DE 2021 JUNTO A SECRETAR A DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE 

NOVA RUSSAS - CE. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente irocesso administrativo de licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNiCO N9 SE-PEO09/2022, pra que produza seus efeitos legais e 

jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 

HOMOLOGADO em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 

AURIMAR BARBOSA FERNANDES 

CNPJ N2  05.135.166/0001-39 

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL. MATERIAL PARA TRAPIA OCUPACIONAL 

ITEM DESCRIÇÃO VALOR VALOR UNO aTO. MARCA 

REDE DE LYCRA MULTI-FUNCIONAL COM ARGOLA NAS QUATRO PONT
UNIT TOTAL 

MEDIDA 1,40 X 1,50 PESO SUPORTADO 60 KG UND 6 NEWADAPT 500,00 3000,00 

DISCO FLEXOR, ESTRUTURA EM AÇO REVESTIDO DE ESPUMA E 
2 ACABAMENTO EM COURVIN, MEDIDA DA BASE 65CM DIÂMETRO DO UND 8 NEWADAPT 1200,00 9600,00 

CAULE 13X80 CM DE ALTURA, SUPORTA ATÉ 80 KG. 
BARRIL TUBÃO COM SUPORTE, ESTRUTURA EM ALUMINIO REVESTIDO 
DE ESPUMA E ACABAMENTO COURVIN, LARGURA EXTERNA: 75 CM X 

3 LARGURA INTERNA: 50 CM  ALTURA 84 CM SUPORTA ATÉ 200 KG (COM UNO 4 INTKIDS 2000,00 8000,00 
O BARRIL NA VERTICAL), SUPORTA ATÉ 150 KG (COM O BARRIL NA 
HORIZONTAL). 
ESCADA FISIOTERAPIA AUXILIAR DE 4 DEGRAUS, DIMENSÕES: 60 CM 
LARGURA X 65 CM COMPRIMENTO X 65 CM ALTURA.

UND 6 STRONGFIT 600,00 3600,00 

5 SKATE PARA TERAPIA OCUPACIONAL t't UNO 4 KELVIM 490,00 1960,00 

PISCINA DE BOLAS COM LED, MEDIDAS: 1.50M X 1.50M X 60 CM ALTURA. 
PESO: 35KG. COM  1 COLCHONETE, 1 CONTROLE REMOTO PARA 
ESCOLHA DE CORES PRIMARIAS E SECUNDARIAS, ALTERNÂNCIA DO TOP 

6 BRILHO E 2.000 BOLINHAS TRANSPARENTES, CERTIFICADAS PELO UND BRINO 5200,00 26000,00 

INMETRO. MATERIAIS FEITOS COM ESPUMA DE ALTA DENSIDADE, DE 
15CM DE LARGURA E COURVIN. 

13 COBERTOR PONDERADO PESO 3.5KG UNO 5 TEIA 660,00 3400,00 JUBINHA 

14 DISCO DE EQUILÍBRIO POLIPROPILENO $9.5 CM DE DIÂMETRO UND 5
PERFO 270,00 1350,00 MANTE 

15 CAMINHO MULTIFUNCIONAL PLACAS DE EVA UNO 6 ABB 799,00 4794,00 

COLORIDO UND 8 GENERIC 299,00 2392,00 



 

fá L. 

106.226,00 

COMERCIAL FERREIRA & PRESTACAO DE SERVICOS LTDA.ME 

CNPJ N2  39.470.788/0001-35 

22 PAR DE MOLAS ELÁSTICAS UNO 6 ASPIRAL 33000 198000 

24 MESA SENSORIAL (TÁTIL) UND 8 ADEQUATO 600,00 4800,00 KIDS 
YOGA 

25 CINTA SUSPENSA UNO 10 QUARTO 150,00 1500,00 
KIDS 

26 MOSQUETÃO DE AÇO, TRAVA COM ROSCA POLIDA UNO 10 USANG 100 85,00 850,00 

27 BARQUINHO INFANTIL PARA PLAYGROUMD UNO 8 FRESO 1600,00 12800,00 

29 PLANO INCLINADO UND 8 CARLU  290,00 2320,00 
BRINQUEDO 

- 
33 ESCADA SUSPENSA DE MADEIRA UNO 6

CARLU 390,00 2340,00 
BRINQUEDO 

35 COBRA SENSORIAL, EM TECIDO LYCRA COI. ENCHIMENTO. UND 5 TEIA 590,00 2950,00 JUBINHA 
PAREDE DE ESCALADA INCLINADA, ESTRUTURA DE METAL COM PINTURA 

36 ELETROSTÁTICA, COM PLACA FRONTAL E LATERAL DE MADEIRA MDf, UNO 5 STRONGFIT 490,00 2450,00 
1,57 M DE LARGURA X 2,60 M DE ALTURA. 
NINHO SENSORIAL: MATERIAL BRIM 100% ALGODÃO, ACOMPANHA 

40 ALMOFADA COM ENCHIMENTO EM ESPUMA REMOVIVEL PARA FÁCIL UND 8
TENDAS CABANA 590,00 4720,00 

HIGIENIZAÇÃO. 

41 BOOMERANG PONDERADO 1 UND 10 GERAL 90,00 900,00 

44 BOLA DE PILATES - 75 CM DE DIÂMETRO
. UNO 12 HIDROLIGTH 260,00 3120,00 250 

LOTE 2 - COTA RESERVADA MATERIAL PARA FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. MARCA
VALOR VALOR
UNIT TOTAL 

120 BRINQUEDO CARRINHOS ÀFRICÇÃO UND 10 HIPHOP 40,00 400,00 

138 KIT BRINQUEDO PEDAGÔGICO PRANCHA SELEÇÃO + ARAMADO
UNO 10 BRINQUE E 100,00 1000,00 

LEIA 

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - MATERIAL PARA TERAPIA OCUPACIONAL 

ITEM DESCRIÇÃO UNO CITO. MARCA VALOR VALOR 
UNIT TOTAL 

7 ALMOFADÃO EM COURVIN 45 X 45 X 15 CM UNO 10 FBRASCA 200,00 2000,00 

TIROLESA COM TRIPÉ E ESCADINHA DE 3 DEGRAUS: ACOMPANHADA COM 
PARAFUSOS, CABO DE AÇO NA METRAGEM NECESSÁRIA, CLIPS, MANOPLA MD 
CM POLIA E ESTICADOR. MEDIDAS: BARRA MAIOR 2.60M ALTURA; BARRA u

5 BENU 4 , 00 ,00 

MENOR: 2.20M ALTURA 
CONJUNTO DE TRAPÉZIO E ANÉIS PARA USO INTERNO E BALANÇO 

10 SENSORIAL DE TERAPIA. KIT INCLUI: BARRA DE SUPORTE, 4 (QUATRO) UND BENU 50000 400000 
TIRAS PARA PENDURAR, 2 (DOIS) CLIPES DE MOLA, BARRA DE TRAPÉZIO

,  

COM ANÉIS DE GINÁSTICA, BALANÇO SENSORIAL. 

11 CASINHA FUNCIONAL COM FERRAMENTAS UNO 5 POLIPLAC 1500,00 7500,00 

LOUSA CRIATIVA: LOUSA DUPLA FACEi PARA USAR COM CANETA PARA ART 
12 QUADRO OU GIZ DE QUADRO NEGRO CO4 CORDA PARA PENDURAR. 2: EM UND 12 BRINK 948,00 11376,00 

1 DUPLA FACE, 11 
16 CUBO 4OX4O COM TEXTURAS 1 UNO 12 BENU 900,00 10800,00 

17 TAPETE SENSORIAL KIT COM 5 UNIDADS UND 8 BENU 249,00 1992,00 

18 BALANÇO CHAPÉU DE CANGACEIRO UNO 5 BENU 513,00 2565,00 

PRANCHA DE ALONGAMENTO, BASE EMUORRACHADA, MADEIRA MOF 
23 REVESTIDO DE TX, BASE EMBORRACHADA ANTIDERRAPANTE E PISO UNO 10 BENU 360,00 3600,00 

EMBORRACHADO 

novarussa4I 



ma Russas 

31 KIT PARQUINHO MDF COM 06 PEÇAS 1 UND 10 ARTE 5000,00 500OÕ 

34 TATAME E.V.A. 1M X 1M X3CM COM ENCAIXE UND 320 IBEL 163,00 52160,00 
ESCADA ESPUMADA, ESTRUTURA EM EPS DE ALTA RESISTNPIA, 

37 CONTENDO TRÊS DEGRAUS COM REVESTIMENTO EM ESPUMA E UND 6 SPIDER E&P 745,00 4470,00 
ACABAMENTO EM COURVIN, 66 CM DE COMPRIMENTO X 49 CM E 
LARGURA X 36 CM DE ALTURA, 

38 PAREDE ESCALADA DE CORDAS COM ESTRUTURA EM AÇO MEDIDAS 250 UND 5 NATA 90 1667500 X1,20 LIBRINK 
DISCO SWING: ASSENTO CONSTITUÍDO EM MADEIRA DE 15 MM DE 
ESPESSURA REVESTIDO EM VINIL (CORES SOB CONSULTA) COM ESPUMA 

39 DE 50MM, DENSIDADE D33. CORDA DE SUSTENTAÇÃO SUPER RESISTENTE, JND 8 BENU 607,00 4856,00 
TRANÇADA, MULTICOLOR, 100% POLIPROPILENO, BITOLA DE 10MM, 
ENCAPADA COM MANGUEIRA CRISTAL DE 12MM. 
PLATAFORMA RETANGULAR: ACOMPANI-$A CORDAS, MOSQUETES E P1WOS ND 8 BENU 79000 632000 42 DE SUSTENTAÇO. 
PRANCHA DE EQUILÍBRIO REGULAR 60CM X 40CM PLATAFORMA 

43 REVESTIDA COM MATERIAL SINTÉTICO AWTDERRAPANTE. DIMENSÕES - JND 10 BENU 690,00 6900.00 
COMPRIMENTO: 60 CM - LARGURA: 40 C - ALTURA: 15 CM, 

45 LUMINÁRIA GLOBO DE LUZ JND LUCONI 101,35 81080 

46 ESTRUTURA DUPLA LADO ESPALDAR E OUTRO LADO JND 1 BENU 1138,00 11380.00 

47 ESCALADA AGARRAS 6M JND 1 BENU 7700,00 77000,00 

LOTE 2 - COTA RESERVADA. MATERIAL PARA FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA 

ITEM DESCRI4O JND QTD. MARCA VALOR VALOR UNIT TOTAL 
48 TATAMES DE 1 Xl 40 MM COM ENCAIXE JND 48 IBEL 152,00 7296,00 

49 BOLA BOBATH JND 12 ENZAN 120,00 1440,00 
MADU 

50 TAPETE SENSORIAL (INTEGRAÇÃO SENSORIAL) JND 8 BRINQ. 538,00 4304,00 
EDUCATIVO 

53 BOLA FEIJÃO BOBATH 85 X 35 UNO 10 ODIN FIT 270,00 2700,00 

54 BOLA FEIJÃO BOBATH 30 X 35 CM UND 10 ODIN FIT 590,00 5900,00 

55 BOLA FEIJÃO BOBATH 40 X 65 CM UND 10 ODIN FIT 36000 3600,00 
56 BALANÇO TERAPÊUTICO DE INTEGRAÇÃO SENSORIAL CAPACIDADE 150 UND 8 BENU 723,00 5784,00 

KG 
65 BRINQUEDO CAIXA REGISTRADORA CREATIVE FUNCIONAL COM ND 10 MULTIKIDS 265,00 2650,00 

ACESSóRIOS 
68 BRINQUEDO PEDAGÓGICO MONTA PALAVRAS, MULTICOLORIDO NO 10 PAIS&FILHOS 53,00 530,00 

71 LOUSA INFANTIL MAGNÉTICA, TAMANIIOÚNCO UNO 8 CARIMBRAS 170,00 1360,00 

73 XILOFONE INFANTIL BRINQUEDO MUSICAL COM 8NOTAS

CD 

D 10 TOY MIX 118,00 1180,00 

74 JOGO EDUCATIVO POTINHOS EMPILHAR E ROLAR 10 FISHER 84,00 84000 PRICE 
81 MESA PEDAGÓGICA BRINQUEDO EDUCATIVO MESA PLAY TIME UNO 10 COTIPLAS 120,00 1200,00 
83 BRINQUEDOS DE BOLAS LUMINOSAS DE DESCOMPRESSÃO STICKY WSLL UND 10 FIDGET 4000 40000 BALLS, 8 POS BOLAS DE ALÍVIO DE ESTRESSE BRILHANTES, 4.5CM 
85 BRINQUEDO EDUCATIVO PIANO MUSICAL - COELHINHO MULTICOLORIDO UNO 10 BRASKIT 160,00 1600.00 

BRINQUEDO EDUCATIVO PIRÂMIDE DE ARGOLAS GIGANTE UND 10 FISHER 38()75 375 
86 MULTICOLORIDO PRICE 

88 KIT BLOCOS MAGNÉTICOS 68 PEÇAS BRINQUEDOS EDUCACIONAIS UNO 10 BRASTOY 222,00 2220,00 

92 KIT BANDINHA MUSICAL MULTICOLORIDO UND 10 ER 28400 2840,00 PRIC 
97 JOGO EDUCATIVO DESAFIO DAS CORES MULTICOLORIDO UNO 10 SIMQUE 126,00 1260,00 

98 JOGO EDUCATIVO MINI BARRIL DO PIRATA, PULA PIRATA UND 10 ART BRINK 45,00 450,00 

100 JOGO EDUCATIVO PUXA PUXA BATATINHA ,
UNO 10 ESTRELA 60,00 600,00 

1j..JQGO EDUCATIVO MEGA BLOKS SACOLA DE 80 BLOCOS UNO 10 MEGA BLOKS 176,00 1760,00 



367.084,30 

REJANE COMÉRCIO DE PRODUTOS 

CNPJ N2 01.763.210/0001-02 

PEDAGÓGICOS LTDA 

  

   

   

MADU  102 JOGO EDUCATIVO FALA CERTO FICHAS MAGNÉTICAS - FONEMAS UND 10 BRINQUEDOS 12300 123000 

JOGOS TERAPÈTICOS VAMOS BRINCAR DE FALAR, CONTÉM 1 CAIXA COM 
104 2 FUROS NAS LATERAIS 42 FICHAS DIVDIDAS EM NOMEAÇÃO DE SONS, UND 10 MPB 116,00 116000 

IMITAÇÃO DE GESTOS, APONTAR PARTES DO ROSTO E CANTAR MÚSICAS. 
105 BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA DE HISTÓRIAS- PARA CRIAR HISTÓRIAS UND 10 SIMQ(JE 153,00 1530,00 

113 KIT DE BRINQUEDOS SENSORIAIS COM 30 PEÇAS UND 10 ART TOYS 140,00 1400,00 

123 KIT COM 04 MINI TUBOS DE POP SENSORIAIS UND 10 POP-TOYNG 40,00 40000 

125 COLEÇÃO DE LIVROS VARIADOS EDUCATIVOS UNO 10 HSHER - 8000 800,00 PRICE 

127 JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA DE POMPONS UNO 10 BMBTERA 125,00
1250,00 PEUTICOS 

128 JOGO EDUCATIVO SEQUÊNCIA DE BOTÕES UND 10 BMBTER 89,00 890,00 
L APEUTICOS 

TOYSMART 129 JOGO EDUCATIVO QUADRO MINHA ROTINA ESTRELINHAS UNO 10 BRINQUEDOS 140,00 1400,00 

130 JOGO EDUCATIVO LETRAS E NÚMEROS EXTURIZADOS UND 10 BMBTERA 123,00 1230,00 PEUTICOS 
131 JOGO EDUCATIVO PAPA LETRAS JND 10 GROW 123,00 1230,00 

132 CAIXA DE PALITOS COLORIDOS UND 10 NINA BRINCA 160,00 1600,00 

133 CAIXA ALFABETO COLORIDOS UNO 10 XALINGO 149,90 1499,00 

134 JOGO EDUCATIVO PLACA DE PREGOS COLORIDOS UND 10 BOOK TOY 140,00 1400,00 

135 JOGO EDUCATIVO BRINCAR DE ESCUTA [iND 10 BOOK TOY 145,00 1450,00 

136 JOGO EDUCATIVO - ENCAIXE DE QUAN'DACES UNO 10 CARIMBRAS 68,90 689,00 

LOTE 1 -COTA PRINCIPAL -MATERIAL PARA TERAPIA OCUPACIONAL 

(TEM DESCRIÇÃO UNO QTD, MARCA VALOR VALORUNIT TOTAL 
20 TÚNEL MINHOCÃO 3M UND 8 B.SUL 524,99 4199,92 

KIT PAINEL PSICOMOTOR 4 PEÇAS, CONFECCIONADOS EM M.D.F 
COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 PAINEIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS 

21 (CURVILÍNEO; FANTÁSTICO; PRÉ-ESCRITA E LINEAR), PINTADOS NAS UND 10 CARLU 424,99 4249,90 
CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL, COM TINTA 
ULTRAVIOLETA ATÓXICA. DIMENSÕES 30X30X8 CM. 

28 ESCORRECADOR INFANTIL PARA PLAYQRCUND UND 5 VT 1249,99 6249,95 

30 TAPETE INTERATIVO EDUCACIONAL M4S E PÉS UND 10 BATE BUMBO 189,99 1899,90 

LOTE 2- COTA RESERVADA. MATERIAL PARA FONOAUbIOLOGIA E PSICOLOGIA 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD. MARCA VALOR VALORUNIT TOTAL 
59 CUBO ENTRELAÇADO,CONTENDO: 1 CUBO, 4 BOLINHAS COM UND 8 ELKA 129,99 1039,92 CHOCALHO. 
64 JOGO EDUCATIVO INFANTIL CAIU PERDIIJ 54 PÇS UND 10 PAIS 29,99 299,90 

67 JOGO EDUCATIVO MAO. CRESCER - SÍLABAS. MULTICOLORIDO UND 10 NIG 54,99 549,90 
BRINQUEDO EDUCATIVO MONTA CASTELO, COM BLOCOS, UND 10 CALESITA 99.99 999,90 70 MULTICOLORIDO 
JOGO EDUCATIVO BRINCANDO DE EN(ENHEIRO 200 PEÇAS UND 10 XALINGO 74,99 749,90 76 MULTICOLORIDO 

77 JOGO EDUCATIVO DA MEMÓRIA ANIMAIS EM MADEIRA UNO 10 UNIJET 24,99 249,90 

78INQUEDO EDUCATIVO CUBO DIDÁTICO GRANDE UNO 10 MERCOTOYS 132,49 1324,90 

(. ',, 



36.732,49 

HR SERVIÇOS E NEGOCIOS PARA EMPRESAS EIRELI 
CNPJ N2  28.288.997/0001-46 

1 79 BRINQUEDO EDUCATIVO CAIXA - ENCAIXA 18 PEÇAS UNO 10 ESTRELA 159,99 t99Q' 

87 KIT BLOCOS DE CONSTRUIR 500 PEÇAS BRINQUEDOS EDUCACIONAIS JND 10 LUCTOYS 115,99 1159,90 

91 BRINQUEDO EDUCATIVO PARA BEBE DINO PAPA MULTICOLORIDO UND 10 ELKA 98,49 984,90 
93 BRINQUEDO EDUCATIVO TORRE ESPIRAL DE BOLA COLORIDOJ UNO 10 DISMAT 99,99 999,90 MULTICOLORIDO

95 

 
JOGO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA ALFABETO CARACOL UNO 10 BABEBI 84,99 849,90 MULTICOLORIDO 

96 JOGO EDUCATIVO LABIRINTO MAGNÉTICO UND 10 CARIMBRAS 154,50 1545,00 
BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA ANIMAIS INFANTIL MADEIRA UND 10 CARLU 39,99 399,90 106 COM PINOS 
BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA MEIO DE TRANSPORTE UND 10 SIMQUE 36,49 364,90 107 INFANTIL MADEIRA COM PINOS 
BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CABEÇA LEGUMES INFANTIL 

109 MADEIRA PINOS 111 10 SIMQUE 35,49 354,90 

110 KIT DE ANIMAIS SAFARI - BICHOS DE PLÁSTICO COM 12 BONECOS UNO 10 AUSINI 49,99 499,90 

111 KIT DE ANIMAIS DA FAZENDA - BICHOS D PLÁSTICO COM 12 BONECOS UNO 10 AUSINI 69,99 699,90 

112 KIT DE ANIMAIS DOMÉSTICOS - BICHOS DE PLÁSTICO 12 BONECOS UNO 10 AUSINI 45,99 459,90 

116 BRINQUEDO DIDÁTICO DE MADEIRA LETRA ALFABÉTICA UND 10 PAIS 74,99 749,90 

117 BRINQUEDO DIDÁTICO DE MADEIRA NÚrROS UNO 10 JUNGES 84,99 849,90 

121 KIT DE DINOSSAUROS - BICHOS DE PLÁ1CO COM 12 BONECOS UNO 10 AUSINI 74,99 749,90 

124 BRINQUEDO GANGORRA NHONHOCA INFANTIL PARA BEBÊ E CRIANÇA Uro 10 rr 179,99 1799,90 

137 JOGO EDUCATIVO LINCE GROW UO 10 GROW 85,00 850,00 

LOTE 1 - COTA PRINCIPAL - MATERIAL PARA TEIAPIA OCUPACIONAL 
VALOR VALOR ITEM DESCRIÇÃO UNO CITO. MARCA UNIT TOTAL 

32 CUBO 20X20 COM TEXTURAS UNO 10 LIG LIG 500,00 5000,00 

LOTE 2- COTA RESERVADA - MATERIAL PARA FONOAUDIOLOGIA E PSICOLOGIA 
VALOR VALOR 

TEM DESCRIÇÂ UND QTD. MARCA UNIT TOTAL 

51 BOLA BOBATH 65 CM UND 10 LIG LIG 90,00 900,00 

52 BOLA BOBATH 45 CM UND 10 LIG LIG 110,00 1100,00 

60 KIT BOLINHAS COLORIDAS COM 100 UNIDADES UNO 10 VALENTINE 90,00 900,00 

72 JOGO EDUCATIVO ALFABETO DIVERTIDO MULTICOLORIDO UNO 10 LIG LIG 80,00 800,00 

114 KIT DE DEDOCHES DIVERTIDOS UNO 10 CARLU 60,00 600,00 

115 BRINQUEDO PEDAGÓGICO ARAMADO MULTICOLORIDO UNO 10 CARLU 70,00 700,00 
JOGO EDUCATIVO PRANCHA DE SELEÇÃO PEQUENA 16 PEÇAS UNO 10 CARLU 55,00 550,00 

118 MULTICOLORIDO 

119  JOGO EDUCATIVO - BATE MARTELO JOGO COORDENAÇÂ50 10 CARLU 70,00 700,00 
MULTICOLORIDO 

122 ESCORRECADOR MÉDIO DIVERTIDO UND 10 VALENTINE 400,00 4000.00 

139 KIT BRINQUEDO PEDAGÓGICO CUBO DE ENCAIXE UNO 10 LIG LIG 66,00 660,00 

15.910,00 



'DE Lj' 

:va Russas 

T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI 
CNPJ N2  18.912.500/0001-65 

10.686,80 

ÁGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LtD 
CNPJ N2  30.607.801/0001-80 

12.924,00 

- EPP 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
CNPJ N2 41.250.142/0001-94 

LOTE 2- COTA RESERVADA - MATERIAL PARA FONOAUDiLOGIA E PSICOLOGIA 

ITEM DESCRIÇÃO JND QTD. MARCA VALOR VALOR 
UNIT TOTAL 

KIT PAINEL PSICOMOTOR 4 PEÇAS, CONFECCIONADOS EM M.D.F. 
COMPOSTO POR 4 PINOS E 4 PAINÉIS VAZADOS EM FORMA DE CURSOS 

57 (CURVILÍNEO; FANTÁSTICO; PRÊ-ESCRTA E LINEAR), PINTADOS NAS UNE) 10 CARLU 263,13 2631,30 
CORES VERMELHO, VERDE, AMARELO E AZUL, COM TINTA 
ULTRAVIOLETA ATOXICA. DIMENSOES 30X30X8 CM. 

61 BRINQUEDO EDUCATIVO INFANTIL GIRO MÁGICO COLORIDO Uç 10 DISMAT 44,50 445,00 

52 JOGO EDUCATIVO INFANTIL CROCODILO DENTISTA UNO 10 POLIBRINK 70,00 700,00 

63 JOGO EDUCATIVO INFANTIL PULA MACACO UNO 10 ESTRELA 68,00 680,00 

66 JOGO EDUCATIVO SOLETRANDO, MADEIRA BE A BA UNE 10 NIG 
BRINQUEDOS 38,00 380,00 

69 BRINQUEDO EDUCATIVO BABY PEIA - SOLAPA, MULTICOLORIDO UNE 10 MARAL 85,00 850,00 

75 JOGO EDUCATIVO DESAFIO FUNCIONAL EM MADEIRA UNE 10 CARIMBRAS 209,50 2095,00 

80 BANCADA DE FERRAMENTA BRINQUEDO INFANTIL UNO 10 PICA PAU 135,00 1350,00 

90 BRINQUEDO EDUCATIVO CASINHA VOVÔ ENCAIXE FORMAS UNO 10 ELKA 12,00 720,00 

99 BRINQUEDO EDUCATIVO TAPA CERTO UNO 10 ESTRELA 42,00 420,00 
108 BRINQUEDO EDUCATIVO QUEBRA CA8E(ÂRUTAS INFANTIL MADEIRA UNO 10 SIMQUE 41,55 415,50 PINOS 

LOTE 3 . COTA PRINCIPAL - MATERIAL PERMANENTE 

ITEM DESCRIÇÃO (iND QTD. MARCA VALOR VALOR UNIT TOTAL 

143 MESA ESCRITÓRIO RETA COM DUAS GAVETAS 1,20X60M PÉS EM AÇO (JND 15 NEW 
MOBILE 322,00 4830,00 

IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA, CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: COM TANQUE JATO DE TINZA COLORIDA, BIVOLT, TANQUE DE 
TINTA DE FÁBRICA, SCANNER, COPIADORA, WI-FI, CONEXÕES USB 20 UND 6 ANON 134900 809400 1 ALTA VELOCIDADE, WI-FI IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, WIRELESS, 
VELOCIDADE DE 15PPM EM CORES, VELOCIDADE EM PRETO 33 PPM. 
GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) AMO DO FABRICANTE 

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL - MATERIAL PEFNENTE 

ITEM DESCRIÇÃO (iND QTD. MARCA VALOR VALOR UNIT TOTAL 
141 ARMÁRIO DE AÇO ESCRITÓRIO COM FECHADURA 4 PRATELEIRAS UNO 15 MOBLY 749,99 11249,85 

142 ESTANTE DE AÇO MULTI-USO 5 PRATELEIRAS UNO 12 MOBLY 249,99 2999,88 

1-epEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETARIA ORATÓRIA COM RODINHAS UNO 16 KELTER 229,99 3679,84 



DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNIT 
VALOR 
TOTAL 

ITEM UNO QTD. MARCA 

AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRK) 18.0u0 BTUS CLASSE A - 220V COM 
CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 ANO 
(EVAPORADORAJCONDENSADORAJCOMPRESSOR). 

149 UND 14 KOMECO 2950,00 41.300,00 

a 

69.863,29 

JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 

CNPJ N2  41.380.220/0001-75 

LOTE 3 - COTA PRINCIPAL - MATERIAL PERMANENTE 

41.300,00 

MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 

CNPJ N2  02.347.734/0001-77 

2.160,00 

VALOR GLOBAL: R$ 662.886,88 (seiscentos e sessenta e ddis mil, oitocentos e oitenta e seis reais 
e oitenta e oito centavos). 

Nova Russas/Ce, 06 de outubro de 2022. 

JOSÉ I A, TO' GOMESMARTINS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

146 CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES EM POLIPROPILENO UND 8 MOBLY 359,99 2879,7 

NOTEBOOK, TELA MÍNIMA DE 15,6" LED, INTEL CORE 15, MEMÓRIA 8G13 DOR. 
SSD 256GB, WINDOWS 10; VELOCIDADE / FREQUÊNCIA BASE, 2.40GHZ. 
VELOCIDADE / FREQUÊNCIA AUMENTADA 4.20GHZ, MEMÓRIA CACHE 8MB, 
MEMÓRIA RAM 8G13 EXPANSÍVEL ATÉ 1606, CAPACIDADE DO SSD 256GB. 
PLACA DE VEDEO INTEGRADA, COMPARTILHA DA MESMA MEMÓRIA 

148 DISPONÍVEL NO COMPUTADOR, CONEXÕES 2 ENTRADAS USB 3.2, 1 UNO 8 POSITIVO 3170,00 25360,00 
ENTRADA USB 2.0, 1 ENTRADA HDMI 1.4, 1 ENTRADA DE REDE, 1 ENTRADA 
PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE, CONECTIVIDADE WI-FI, BLUETOOtH 
5.0, TECLADO PADRÃO PORTUGUES ABNT2; SISTEMA OPERACIONAL 
WINDOWS 10 ORIGINAL INCLUSO; 01 BATERIA E 01 FONTE DE 
ALIMENTAÇÃO INCLUSAS, GARANTIA 12 MESES. 
AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 12.000 BTUS CLASSE A - 220V COM 

150 CONTROLE REMOTO - GARANTIA MÍNIMA: 01 AIO UNO 7 PHILCO 1855,00 12985,00 
(EVAPORADORAICONDENSADORNCOMPRESSOR). 
AR CONDICIONADO SPLIT CICLO FRIO 9000 BTUS CLASSE A - 220V COM 

151 CONTROLE REMOTO - GARANITIA MÍNIMA: 01 ANO UNO 6 PHILCO 1784,60 10708,80 
(EVAPORADORAJCONDENSADORAICOMPRESSOR). 

LOTE 3- COTA PRINCIPAL - MATERIAL PERMANENTE 

ITEM DESCRIÇÃO UND 1 QTD. MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL 

145 CADEIRA DE ESCRITÓRIO SECRETÁRIA BASE FIXA UNDI 18 RIVEL 120,00 2.160,00 

,kit,flOVM%JS3S 


